

اکنون سه روز است که نخست‌وزیر کشور رومانی در سرزمین ما بسر میبرد و با این دیدار دوستانه که توأم با انجام مذاکراتی درباره روابط هر چه نزدیک‌تر دو کشور می‌باشد موجبات همکاری و هم‌آهنگی بیشتر میان ایران و رومانی فراهم می‌گردد.

بنظر ما دیدار نخست‌وزیر رومانی در روابط دوستانه ایران و رومانی بیشتر از آن جهت حائز اهمیت است که سفر نخست‌وزیر رومانی پس از ایران زمین در ستاد متعاقب دیدار شاهنشاه ایران زمین از کشور رومانی می‌باشد و این نکته می‌رساند که چگونه ایران و رومانی در شرایط کنونی، لزوم همکاری و همکاری هر چه بیشتر را احساس کرده‌اند و در راه تشریک مساعی هر چه بیشتر نسبت به مسائل و مشکلات یکدیگر و نیز مسائل جهانی کام‌به‌میدارند.

دوستی و تشریک مساعی هر چه بیشتر دولت‌شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری توده‌ای رومانی گذشته از آنکه بسبب نزدیکی و دوستی دو کشور شایان توجه است، بیش از هر نکته از جهت تأثیری که در روابط و تاسفر بین‌المللی دارد شایان توجه می‌باشد تا به‌صورت از روابط نزدیکتر و که ما را بر میان‌نکیزد تا به‌صورت از روابط نزدیکتر و هر چه محکم‌تر کشور ایران و دولت رومانی بخیزیم.

ما در بحث‌های متعدد خود با این نکته تصریح کرده‌ایم که پس از درهم پیچیدن تومار قدرت و سلطه استعمار-دیرین، استعمارگران در چهره‌هایی نوین و با ابتکاء بر تمهیدات و توطئه‌هایی تازه، زنجیرهای اسارت را بردست و پای مللی بسیار می‌پیچند سیاست‌های استعماری بصورت ظاهر ملت‌ها و سرزمین‌های استعمار شده را از نوعی استقلال سیاسی بر خوردار ساختند. اما در زیر پوشش و نقاب چنین استقلال دروغین استعمارگران سلطه جابرانه خود را بر حیات اقتصادی و زندگی فرهنگی و اجتماعی ملت‌ها تحمیل نمودند. هر گاه بررسی دقیق شود آشکار می‌گردد که اصولاً از آن استقلال نیز جز نامی بی‌سمی و یک‌سلسله تشریفات ظاهری چیزی دیگر به‌ملت‌ها تفویض نکرده بودند و در امور سیاسی نیز ملت‌هایی که در گیر و دار استعمار نوین قرار گرفته بودند از هیچ‌گونه استقلال رای برخوردار نبودند، بررسی تاریخ پنجاه سال اخیر جهان نشان می‌دهد که چگونه استعمارگران دیرین، هر یک در قالبی تازه سیاست‌های استعماری خود را دنبال کردند و باشد تی بقیه در صفحه ۴

از: صالح (هم‌میهن کردن آن سوی مرز)

یادی از کودتای ۱۴ ژوئیه

از: دکتر هوشنگ طالع

آنگاه که خود را با نغمه‌های بامدادی فارسی، بویژه با بانگ کوس و اشعار فردوسی که برای پهلوانان و روزشکاران خوانده می‌شود، و دل‌ها را بجوش و خروش می‌آورد سرگرم کرده بودم...

بر سر رویدادها

بزرگ‌ترین منبع نفت

شرکت‌ها، عامل نفت موفق یکش یکی از عظیم‌ترین منابع نفت جهان در ایران شده‌اند. چاه شماره یک ملافاقی واقع در ۳۸ کیلومتری شمال شرقی اهواز به نفت رسید و علائم نشان می‌دهد که این مخزن یکی از بزرگ‌ترین منابع نفتی جهانی است.

کشف این منبع عظیم و فور ذخایر نفت ایران را بیش از پیش نشان می‌دهد. باید با استفاده صحیح از این منابع خداداده، نه فقط رفاه هر چه بیشتر نسل کنونی را ایجاد نمود، بلکه فضای حیاتی نسل‌های آینده را نیز تأمین کرد.

صنایع نفتی ایران که هم اکنون بصورت بخش تجهیز کننده سرمایه برای عملیات عمرانی کشور درآمده است، در آئینه باید بیش از پیش توسعه یابد. ما باید در این بقیه در صفحه ۴

به ناسیونالیسم ملت خود اتکاء کنید

ما می‌گوئیم، گذشت زمان نشان داده است، روش‌هایی که بخوانند هم‌آهنگ با تمایلات استعمارگران باشند، روش‌هایی که برقراری روابط دوستانه را با مطامع استعمارگران مقدم بردفاع از حقوق ملت‌ها قرار دهند، روش‌هایی که زبان بخش و محکوم شده است بسوی ملت خود بگرازند، بر ناسیونالیسم تحول بخش ملت خود اتکاء کنید، به آرمان‌های پر فروز تاریخ که بر قلل شرف و پیروزی نقش بسته است چشم‌پندارید - نظام «شاهنشاهی ایران» را از آن گونه که در بستر تاریخ و جامعه ایرانی هست دریابید - با چنین معرفتی روشنی بخش، علیه همه توطئه‌های استعماری قیام کنید و حقوق ملت خود را در چنگال هر متجاوزی که هست مطالبه کنید آن کار را خواهید یافت که چگونه ملت ایران شما را در این رزم مقدس یاری خواهد کرد و چگونه ملت ایران در این نبرد آزادی‌بخش پیروز خواهد شد.

خاک و خون

نقل از: ناسیونالیسم

نشریه تشکیلات اروپائی حزب پان ایرانیست

پیروزی ناسیونالیسم

بررسی در تحول اجتماعی، اقتصادی و سیاسی حیات ملت‌ها

بازرگانی اهمیت خاصی را پیدا کرده و کم‌کم طبقه با قدرت و سرمایه‌داری تشکیل می‌شود که همانا کسانی بودند که با تجارت سر و کار داشتند و بنام «بورژوا» خوانده می‌شدند، سوم از لحاظ سیاسی، بعزت عدم تعقیب سیاست واحد، بعد از سلطنت لوئی چهاردهم، و ترجیح دادن منافع شخصی بر منافع ملی، از طرف درباریان، هماهنگی که باید بین سیاستمداران و مردم

بسیاری انقلاب فرانسه را عامل آزادی‌های حال حاضر میدانند و این انقلاب را اولین منشأ بیان دادن به استبداد در نظر می‌گیرند و گروهی نیز عقیده دارند که پایه‌های جنبش‌های ضد استبدادی ریشه عمیق‌تر داشته و در هر حال سعی ما در اینجا پیدا کردن چنین عللی نیست و لزومی هم ندارد که عقاید مختلف را در این باره مورد بررسی قرار دهیم و نظریات گوناگون را باز گو کنیم ولی نتایجی که این انقلاب در اکثر نقاط بخصوص اروپا بوجود آورد قابل بررسی و دقت است.

مشخصات دوره قبل از انقلاب فرانسه از سه جنبه حائز اهمیت می‌باشد: یکم، از نظر اجتماعی اختلاف تاحش بین اشراف و روحانیون درجه اول و طبقه پیشه‌وران و دهقانان و مردمی که بار سنگین مالیات‌های غیر-عادلانه بردوش آنها قرار داشت شاخص وضع اجتماعی قبل از انقلاب فرانسه بود. دوم از نظر اقتصادی، بمناسبت پیشرفت تجارت و بویژه صنایع سنگین و همچنین توسعه راه‌های دریائی، امور

تفسیر سیاسی

رئیس دانشگاه ملی

حقوق خود را کاهش داد!

از: دکتر عباس روحبخش

گام‌های نخستین

رهبران اندوژی راهی خطیر و تاریخی در پیش رودارند که اگر باروشن بینی طی گردد کشور آنها را سر بلند و ملتشان را توانا و بی‌نیاز خواهد ساخت

اکنون ملت‌اندوژی گام در راهی بس خطیر می‌گذارد و پس از سال‌ها تلاش و کوشش راهی-نودور پیش می‌گیرد. بت بزرگ دنیای سیاست اندوژی درهم شکسته شد و رئیس جمهوری مادام‌العمر

دکتر سوار نولتوگر دید و قرار شد در ماه اوت ۱۹۶۸ در سراسر اندوژی انتخابات عمومی انجام شود. ناظران سیاسی دور نمی‌مانند که نمایندگانشان برگزیده‌اند انتخابات رئیس جمهور جدیدی برای اندوژی در نظر گیرند و بدوران حکومت سوار نولتوگر قطع پایان دهند

تاریخچه و سرگذشت زندگی سیاسی ملت اندوژی در سال‌های

اخیر، در تالش رهبر انقلاب و قهرمان استقلال این کشور یعنی دکتر سوار نولتوگر خلاصه می‌شود و مردم این سامان در این مدت در آزادی و کوشش‌های سوار نولتوگر عظیمی برداختند و ملتی را بازپس ابداعات و تصورات مردی کردند که انجام وظایف ملی را با حق حکومت بقیه در صفحه ۳

هواداران خاک و خون اعلام میکنند:

خاک و خون

چون سدی پولادین در برابر دشمنان ایران زمین پایداری میکند

مهاباد

آقای جواد بافته چپی از مهاباد می‌نویسد: ای مبارزان راه ناسیونالیسم، وای مدافعین راستین تیرم‌های نژادی و فرهنگی وابسته به نظام شامخ شاهنشاهی ایران، سلام گرم را بپذیرید. من دست‌های مردانه یک‌یک شما آزاد-مردان را می‌فشارم و خود را مفتخر میدانم که بدین وسیله پشتیبانی خود را از خط مشی ارزنده خاک و خون و حزب پر افتخار پان ایرانیسم ابراز دارم.

بقیه در صفحه ۳

سکوت نگیندا

در طی روزها و سال‌های تاریک و ویران‌بار یک قرن و نیم گذشته همواره سازمان‌های حاکم دج‌ها این اشتباه بزرگ گردیده‌اند که گمان داشته‌اند اتخاذ روش سکوت و مجامله کاری و پنهان داشتن حقوق حقه ملت ایران در زیر پوشی از ترس و زبونی و غرض‌پنداری می‌تواند چاب‌محبت سیاست-های استعماری را بنماید و سبب گردد آنان نسبت به ملت ایران حق شناس باشند.

سراسر تاریخ یک قرن و نیم گذشته این سرزمین شاهد لطمات خسران بار و ضربات هولناکی است که به سبب همین روش تپا-کننده هیئت حاکمه بر پیکر موجودیت ملت ایران وارد آمده است. در برابر حقوق ملت ایران هرگز سکوت نکنید.

مهر که خود را بکنار بکشاند و بن‌درست همان عدم واقع بینی نسبت به حقایق می‌باشد که در ویتنام و آسیا می‌گذرد.

اما چین سرخ بسا توجه به پیشنهادات ابراز شده خود از این

از نظر دیپلماتی آمریکا چنگ ویتنام تا آن اندازه به حیثیت آمریکا مرتبط شده است که به هیچ صورت نمی‌خواهد باین سادگی و بدون اجبرای پیشنهادات ابراز شده خود از این

در این میان ملت ویتنام دچار سرنوشتی شوم و رقت بار شده است. هر روز در گوشه و کنار این سرزمین سیلی از خون جاری می-گردد و بمب و آتش زندگی مردم این سرزمین را درهم می‌کوبد.

اکنون بمباران مراکز-وخت ویتنام شمالی و شهرهای طوفانی از عساکر و عدم رضایت همگانی بوجود آورده است زیرا گذشته از آنکه ملتی بدون سبب بطور بی‌انصافانه ای مورد هجوم و یورش قرار گرفته است، توسعه ناپریم چنگ ویتنام برای جنوب شرقی آسیا و سپس تمامی آسیا خطر بزرگی را بوجود می‌آورد - در این میان تنها دیپلماتی آمریکایی سیاست متجاوز چین می‌باشد که هرگز از ادامه این جنگ خونین و کشتار مردم ویتنام و توسعه و گسترش این خطر احساس نگرانی نمی‌نماید.

مشکل ورود به میهن خودشان

صحنه اول - گاهی بر اثر اشتباه و نداشتن کاری برخی از ماموران و مسئولان سازمانها، بخصوص در نواحی دور دست مملکت، مشکلاتی پدید می‌آید که هر چند بنظر کوچک است، اما زیانهای بزرگ و جبران ناپذیر در بر دارد. یکی از این موارد، نحوه رفتار ماموران مرزی و گمرکی در جنوب با ایرانیانی است که از نواحی خلیج فارس به شهر و دیار خود باز می‌گردند و هنگام ورود به خاک میهن درست مانند یک بیگانه با آنها رفتار می‌شود. آنقدر رجت بازرسی و رفتار قرار می‌گیرند که از آمدن پشیمان میشوند و در حالیکه اصلاً چنین برنامه‌ای در مملکت مورد توجه نیست، شاهد آنهم سخنان شاهنشاه آریامهر است خطاب به هیأت دولت که درباره ساکنان غیر ایرانی خلیج فارس و لزوم فراهم کردن تسهیلات برای آنان بیان فرموده‌اند. اگر با بیگانه بقیه در صفحه ۳

سرگشته‌ها

از: تماشاگر

صحنه اول - گاهی بر اثر اشتباه و نداشتن کاری برخی از ماموران و مسئولان سازمانها، بخصوص در نواحی دور دست مملکت، مشکلاتی پدید می‌آید که هر چند بنظر کوچک است، اما زیانهای بزرگ و جبران ناپذیر در بر دارد. یکی از این موارد، نحوه رفتار ماموران مرزی و گمرکی در جنوب با ایرانیانی است که از نواحی خلیج فارس به شهر و دیار خود باز می‌گردند و هنگام ورود به خاک میهن درست مانند یک بیگانه با آنها رفتار می‌شود. آنقدر رجت بازرسی و رفتار قرار می‌گیرند که از آمدن پشیمان میشوند و در حالیکه اصلاً چنین برنامه‌ای در مملکت مورد توجه نیست، شاهد آنهم سخنان شاهنشاه آریامهر است خطاب به هیأت دولت که درباره ساکنان غیر ایرانی خلیج فارس و لزوم فراهم کردن تسهیلات برای آنان بیان فرموده‌اند. اگر با بیگانه بقیه در صفحه ۳

۱۳۰۳۰الف

۱۳۴۵۳۲۴

۳۳۷۲

آگهی اخطار

نوروز فرزند زمان شهرت شاهي زهي كه محل اقامت اوغير معلوم است سه نوبت متوالی در روزنامه رسمي كشور شاهنشاهی و يكي از جرايد كثير الانشمار آگهی ميشود كه دادشراي شهرستان زاهدان ازحكيم برائت شماره ۹۶۶-۴۴دادگاه جنحه نقاضای رسيدگي پيروي نموده ظرفسه ماه پس از نشر آخرين آگهی در دادگاه استان بلوچستان و سيستان (زاهدان) حاضر شويد در صورت عدم حضور دادگاه غيايا رسيدگي و چنانچه متنبه ابلاغي بسوسيله آگهی لازم شود فقط يك نوبت در روزنامه ومدت آن دهر روز خواهد بود.

دادرس دادگاه استان بلوچستان و سيستان اسلامی نورانی

۳-۲ ۶۲۵-آ

۳۱۵۳مالف

آگهی

پيرو آگهی منتشره در روزنامه های شماره ۵۸۶۰ و ۴۴/۱/۱۶ و ۵۸۶۱ و ۴۴/۱/۱۷ و ۵۸۶۲ و ۴۴/۱/۱۸ كشور شاهنشاهی

و شماره های ۲۳۱۴ و ۴۴/۱/۱۰ و ۲۳۱۵ و ۴۴/۱/۱۱ و ۴۴/۱/۱۲ و ۲۳۱۶

مهر ايران به آقای حصار فرهنگ كه محل اقامت مشاراليه طبق اظهار سازمان مسكن نامعلوم است اخطار می شود كه برای احراز وضعیت ۱۱۷۵۰۰۰۰ متر مربع اراضی پلاك ۳۰۲ اصلی واقع در بخش ۴ رزند ساهه قرارمدينه محضر صادر و اجرائی آن بعهده دادگاه شهرستان ساهه محول گردیده لازم است برای روز سه شنبه اول آذرماه ۱۳۴۵ ساعت ۸ر۵ صبح در دادگاه شهرستان ساهه جهت اجرائی قرار حضور بهم رسانيد و در صورت عدم حضور دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود.

دادرس دادگاه شهرستان ساهه هاشم فلاح آ-۶۳۱

۳۱۰۳مالف

آگهی احضار متهم

بندستور ماده ۱۱۱ قانون آئين دادرسی کیفری بآقای رضا عابدي شغل نخود برين ساكن ورنوستفاداران همایون شهر فعلا مجهول المكان متهم بصدورچك دلا محل اخطار ميشود كه طرف مدت دوماه از تاريخ نشر آگهی خود را برای رسيدگي به تاهاشي بجانشين بازپرس همایون شهر معرفی نمايد والا غيايا تصميم مقتضی اتخاذ خواهد شد.

جانشين باز پرس همایون شهر شهشاهی

۳-۱ ۶۳۰-آ

۳۱۲۱مالف

۶/۶۲۷۷

۴۵/۴/۱۹

آگهی رسمی

طبق نامه مورخه ۴۵۳۳۳۰۴ پیوست صورتحلیله مورخه ۴۵۳۳۳۰ مجمع شرکاء شرکت مدح با مسئولیت محدود شرکت مذکور متحل گردیده و آقای جمشيد شجاعی بسمت مدیر تصفيه تعیین شد محل تصفيه و نشانی مدیر تصفيه خیابان شاهرضا پاریس کوی تمدن شماره ۲۷ تعیین شد. مراقب ثبت و آگهی میشود. رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی

۲۸۳۷مالف

شماره ۹۸۵۰۴۹۸۵

تاریخ ۴۵۳۹۹

تجدید آگهی مناقصه شماره

۲۸۰۵-۲۲۷۲۲۲۴۵ مربوط

بخرید گونی

بنگاه شیمیائی وابسته بوزارت کشاورزی سه قلم لوازم زیر را با رعایت مفاد آن نامه معاملات دولتی از طریق مناقصه با شرایط زیر خریداری مینماید.

الف) گونی شکری یکصد کیلوئی دست دوم سالم بدون عیب بابعاد ۱۱۵×۷۰ سانتی متر ۲۰ هزار تخته
ب) گونی شکری پنجاه کیلوئی دست دوم سالم بدون عیب بابعاد ۸۰×۵۵ سانتی متر دوهزار تخته
ج) کیسه نایلون ۷۰×۱۲۵ سانتی متر بضخامت يك لا ۷٪ میلیمتر كه باماشين يك سانتی متری دوخته شده باشد. هفتهزار عدد

۱- داوطلبان شرکت در مناقصه ميتوانند برای يك يا سه قلم كالای فوق يکجا و يا بتفكيك پيشنهادهایند.

۲- داوطلبان شرکت در مناقصه بايستی برای کیسه نایلون معادل ۳۵۰۰ ريال برای گونی چهل هزار ريال وجه نقد مربوط بکیسه نایلون و اوراق اسناد خزانه مربوط به گونی بعنوان ودیعه بصندوق اداره حسابداری بنگاه شیمیائی واقع در خیابان ابتهاج نبش خیابان دمشق شماره ۳۰ تحويل و رسيد دریافت دارند.

۳- شرکت کنندگان در مناقصه بايستی نمونه لاک و مهر شده گونی و با کیسه نایلون مورد پيشنهادهای در موقع تسليم پيشنهاده بنگاه شیهیائی تحويل نمایند.

۴- كالای مورد مناقصه بايستی در انبار كارخانهات شیمیائی واقع در كرج تحويل گردد.

۵- بنگاه شیمیائی ميتواند تا ميزان ۲۵٪ از جنس مورد مناقصه را دی الاقتضا كسرو يا اضافه نمايد.

۶- مالیات و عوارض در حدود ۲/۵ درصد كل معامله و هزینه درج آگهی و حمل كالای بكارخانهات شیمیائی كرج بعهده فروشنده است و بنگاه جنسهای جنس تحويلی وجه دیگری بهیچ عنوان پرداخت نخواهد نمود.

۷- كالای مورد مناقصه پس از اخطار بنگاه شیمیائی حداكثر بايستی در مدت ۲۰ روز بتدريج تحويل گردد.

۸- سپرده نفر دوم تا ان مقدار قرارداد با حائز حداقل مسترد نخواهد شد.

۹- چنانچه حائز حداقل پس از يك هفته اخطار كنی بنگاه شیمیائی حاضر بمعامله و عقد قرارداد نكردیده سپرده او بفتح بنگاه شیمیائی ضبط خواهد شد.

۱۰- سایر شرایط ضمن عقد قرار داد منظور خواهد شد.

۱۱- داوطلبان بايستی پيشنهادهای خود را كه متضمن رسيد سپرده باشد با نمونه گونی و کیسه نایلون تا ساعت ده صبح روز چهارشنبه پنجم مردادماه ۴۵ بنگاه شیمیائی تسليم و رسيد دریافت دارند.

۱۲- پيشنهادهات رسیده در ساعت ۱۱ صبح همان روز باز خوانده خواهد شد.

۱۳- حضور پيشنهادهای دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و بنگاه در رد یا قبول يك یا كلیه پيشنهادهات رسیده مختار است.

۱۴- به پيشنهادهایتيكه ديرتر از موعد مقرر برسد و مو كول بشرطی باشد و مخدوش و مبهم و فاقد سپرده و نمونه گونی و کیسه نایلون باشد ترتیب اثر داده نمیشود.

بنگاه شیمیائی

۲-۲ ۶۱۷-آ

۳۱۰۷مالف

آگهی

به آقای محسن صادقزاده بدینوسیله ابلاغ میشود كه آقای یعقوب هارونیان فرزند باجان دادخواستی بخواسته دویست هزار ريال ضرروزیان بدادگاه شعبه ۳۲ جنحه تهران تقدیم كه پیوست پرونده جزائی شده و در موقع خود اقدام گردیده است و چون جایگاه شما معلوم نموده است لذا با استناد ماده ۱۰۰ قانون آئين دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه درج كه جهت اخذ مدارك و ملاحظه پرونده بدفتر شعبه ۳۲ دادگاه جنحه مراجعه وقت دادرسی روزشنبه ۴۵/۸/۲۸ ساعت ۸ صبح میباشد لازم است در موعد مقرر جهت رسيدگي حاضر شويد در صورت عدم حضور دادگاه طبق مقررات اقدام و چنانچه در آتیه احتیاج بآگهی مجدداً باشد فقط يك نوبت ومدت آن ده روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه ۳۲ دادگاه جنحه تهران - امیر احمدی

۱-۲۳-۶۳۲

۲۹۸۷مالف

۴۵۴۱۳

۲۰۶۵۱

آگهی مناقصه شماره ۲ مورخ ۱۲/۸/۴۵

اداره كل غله و نان حمل مقدار پنج هزار تن گندم از كرامانشاه به تهران را بمناقصه می گذارد پيشنهادهات تا ساعت ۱۰ صبح روز ۴۵/۵/۱ قبول و ساعت ۱۱ صبح همان روز بازو قرائت خواهد شد.

طالبین برای اطلاع از شرایط مناقصه بمحل اداره واقع در كاخ وزارت دارائی مراجعه نمایند.

اداره كل غله

۲-۲ ۶۲۴-آ

برخی از نمایندگان خاك و خون در شهر ستانها

اهواز - خیابان پهلوی پاساژ عیاری - آقای حسین عطوان
خرمشهر - خیابان فردوسی طبقه فوقانی بانك ایران وانكليس
آقای مجید سامی

مسجد سلیمان - شماره ۴۰ - آقای فضل اله امینی
دو گنبدان ، گچساران - آقای حافظ كهوائی
رامهرمز - خیابان پهلوی - آقای عبدالرضا قناد
هفتك - مطبوعاتی نجفی- آقای رضاعبدی
هفت تپه - نماینده جراید - آقای سيد نجف موسوی
دزفول - نماینده جراید آقای عبدالمجید افتخار
شوشتر - نماینده جراید - آقای محمدعلی بقال سادات
ایذه - آقای جهانگیر رشیدی
بهبهان - خیابان بهرامی - آقای نعمت اله فرهنگ
خارك - آقای ابراهيم سعادت مند
كوت عبدالله - آقای هادی اقبالی
رامشیر (خلف آباد) آقای شریفی
سوسنگرد - آقای سيد محمد كاظم قدسی ماب
رشت - خیابان شهناز فروشگاه اولیا آقای مهریار غاظمی
رودسر - نماینده جراید - آقای علینزاده
لاهیجان - آقای سيد محمد تقی میردانش
سیاهكل و دیلمان آقای سيد مرتضی میردانش
لنگرود - مطبوعاتی میرفطرس- آقای میر فطرس
املش - آقای روح الامین جعفر پناه
شلمان نماینده جراید - آقای سیدمهدی اشرف نیا
كوهله - آقای حسین حسینی
چابكس - میرهاشم میرنژاد
فومن - آقای قاسم كلشن
شاهی - كتابفروشی پارس - آقای حسین الله بخش
نكا - مطبوعاتی فغانی - آقای فغانی
بهشهر - آقای علی اكبر رابطی
ساری - آقای محمد علی ایمانی

۳۱۱۲مالف

۶۶۳۷۰

۴۵۴۲۰

آگهی تاسیس شرکت سهامی توسعه صنعت و معادن

نظر بماده ۱۸۷ قانون تجارت و ماده ۶۰ آئين نامه همان قانون خلاصه شرکتهای و اسننامه شرکت سهامی توسعه صنعت و معادن كه در تاریخ سوم خردادماه ۱۳۴۵ تحت شماره ۱۰۶۸۵ در این اداره ثبت رسیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی كشور يكي از جراید كثير الانشمار يومیه تهران آگهی میشود.

۱- نام و نوع شرکت - شرکت سهامی توسعه صنعت و معادن
۲- موضوع شرکت - الف- ایجاد و تاسیس كارخانهات و موسسات صنعتی ب- مشاركت در ایجاد و تاسیس كارخانهات و اكتشاف و استخراج ج مشاركت در موسسات صنعتی و معدنی د- تاسیس و ایجاد موسسات صنعتی و معدنی ه- برای متقاضیان ه انجام هر گونه عملیات بازرگانی مجاز طبق قوانین

۳- مركز اصلی شرکت- تهران خیابان شاهرضا كوچه فتوحی شماره ۵۹

۴- مدت شرکت از تاریخ بستم اردیبهشت ماه ۱۳۴۵ بمدت نامحدود

۵- تابعیت شرکت ایرانی
۶- سرمایه شرکت سی میلیون ريال
۷- تعداد سهام - يک هزار سهم سی هزار ريالی كه شصت سهم آن با نام و چهارصد سهم بقیه بی نام می باشد
۸- میزان سرمایه پرداختی و مبلغی كه تعهد شده است يك سوم سرمایه شرکت پرداخت گردیده و بقیه تعهد شده است.
۹- موسسین شرکت جناب آقای مهندس محمد علی قطبی گیلانی و آقایان مهندس قوام الدین شاهكار و مهندس مسعود غیور

۱۰- طریقہ نقل و انتقال سهام - طبق قانون تجارت
۱۱- كسا نيكه حق امضاء بر گهای سهامی شرکت را دارند. رئیس یا نایب رئیس و خزانه دار و هیئت مدیره بامهر شرکت
۱۲- هیئت مدیره شرکت جناب آقای مهندس محمد علی قطبی گیلانی رئیس هیئت مدیره و آقایان مهندس مسعود غیور و مهندس قوام الدین شاهكار اعضاء هیئت مدیره شرکت بمدت سه سال میباشد كه آقای مهندس مسعود غیور بسمت مدیر عامل شرکت انتخاب شده اند.

۱۳- طریقہ دعوت مجامع عمومی و دارندگان حق دعوت بوسیله دعوت نامه كنیی از شرکاء و اعلان در يکی از روزنامه های كثير الانشمار تهران

۱۴- رسمیت جلسات مجامع عمومی عادی یا حضور بیش از كلیه سهام شرکت

۱۵- دارندگان حق امضاء در شرکت - مدیر عامل با اتفاق يکی از اعضاء هیئت مدیره بامهر شرکت

۱۶- بازرس شرکت آقای اسدالله نوروزی

۱۷- میزان كسر سرمایه ذخیره از سود و بزه صدی ده

۱۸- انحلال شرکت مطابق مقررات ماده ۹۳ قانون تجارت

۱۹- تعداد سهاميكه مدیران باید در صندوق شرکت تودیع نمایند هر يك لااقل پنج سهم

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی- مهدی نراقی آ-۶۳۶

باسرویسهای منظم

میهن تور

بتمام نقاط کشور مسافرت کنید

شماره ۱۰۵

۳۱۴۵مالف

شماره ۴۱۲۲

تاریخ ۴۵۳۹۸

آگهی مناقصه مصالح ساختمانی

موسسه واكسن و سرماسازی رازی حصارك واقع در ۵۰ كيلومتري جاده تهران قزوین ۷ فقره مصالح ساختمانی (سنگ لاشه سين بادير - سنگ لاشه معدنی - ساه معمولی - ساه شسته - ساه شسته مخلوط باشن - شن شسته طبیعی با اندازه های مختلف و سنگ ماکدام) مورد نیاز خود را از طریق مناقصه و طبق آئين نامه معاملات دولتی خریداری مینماید. داوطلبان شرکت در مناقصه ميتوانند برک شرایط مناقصه و مشخصات مصالح ساختمانی مورد مناقصه را از دبیر خانه موسسه در حصارك و یا از دفتر مرکزی موسسه در وزارت كشاورزی خیابان بلوار كرج دریافت و پيشنهادهای خود را تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه دهم مرداد ماه ۱۳۴۵/ بدبیر خانه موسسه در حصارك تسليم و رسيد دریافت دارند. پيشنهادهای بايد صريح و روشن باشد. به پيشنهادهای مبهم و مشروط و فاقد سیرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. حضور پيشنهادهای دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و موسسه در رد یا قبول يك یا كلیه پيشنهادهای مختار است.

آ-۶۳۳

۲-۱

موسسه رازی

۳۱۵۰مالف

آگهی مناقصه شماره ۲۱

مورخه ۱۱/۴/۴۵

اداره سر رشته داری نیروی زمینی شاهنشاهی تعداد ۶۴۴۷۵۰ زوج نمل پاشنه و پنجه را (يك عدد نمل پاشنه و يك عدد نمل پنجه يك زوج می باشد.) از طریق مناقصه خریداری می نماید.

پيشنهادهای دهندگان می توانند بامراجعه بدبائر خرید و بیماهای اداره سر رشته داری نیروی زمینی شاهنشاهی واقع در انتهای خیابان فرصت (شاهرضا) وملاحظه نمونه و دریافت برگ مشخصات و شرایط معامله پيشنهادهای خود را بر طبق مفاد مندرجه در برگ شرایط مناقصه تنظیم و تا ساعت ۹ صبح روز سه شنبه ۴۵/۵/۱۸ بدفتر اداره سر رشته داری نیروی زمینی شاهنشاهی تسليم نمایند.

۲-۱

اداره سر رشته داری نیروی زمینی

شاهنشاهی

آ-۶۳۵

۳۱۵۷مالف

آگهی مناقصه شماره F ۱۶۴ و ۱۶۵

و ۴۵/۱۶۶

راه آهن دولتی ایران ۳۷۴ تن پيچ و مهره وصله وحلقه فکری و پيچ و مهر پابند مربوط بريل سنگين ۱ و ۳۳ كه در حدود ۷۴۲۰۰۰ عدد می باشد برابر با برگ مشخصات و شرایط و طرح قرارداد و نقشه های مربوطه از طریق مناقصه سی انه اف يکی از بنادر ایران (خرمشهر یا شاهپور) بامر زلفا خریداری مینماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه ميتوانند در ساعت اداری جهت دریافت اسناد مناقصه با اداره کارپردازی مراجعه نمایند شرکت کنندگان در مناقصه باید مبلغ ۳۶۰۰۰۰ ريال اسناد خزانه بعنوان سپرده شرکت در مناقصه از اداره اسناد خزانه وزارت دارائی یا بانكهای عامل مقیم ایران خریداری و بصندوق راه آهن پرداخت و رسيد آنرا بضمیمه پيشنهادهای خود تا ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۴۵/۸/۱۱ مطابق با ۲ نوامبر ۶۶ در صندوق پيشنهادهای واقع در اداره کارپردازی بیا نذازند موسسات خارجی ميتوانند از طریق کارگزاربانك مرکزی ایران نسبت بخرید اسناد خزانه توسط بانك مزبور اقدام نمایند. پيشنهادهای واصله ساعت ده همان روز بازو قرائت خواهد شد. حضور پيشنهادهای دهندگان یا نمایندگان مجاز آنها در جلسه مناقصه آزاد است و راه آهن در رد یا قبول هر يك یا تمام پيشنهادهای اعلامیه كه قرارداد مبادله نشده است مختار می باشد. به پيشنهادهای فاقد سپرده و مشروط و مبهم و پيشنهادهای كه بعد از موعد مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد سپرده برنده اول و نفر دوم مناقصه نكته داری و در صورت استنكاف از انجام معامله بدون هیچگونه تشریفات بفتح راه آهن ضبط خواهد گردید هزینه درج آگهی در جراید بعهده برنده مناقصه است و راه آهن ميتواند صدی بیست و پنج از میزان معامله را كسریا اضافه نماید

۲-۱

راه آهن دولتی ایران

آ-۶۳۴

چاپ بورس

خیابان سوم اسفند - خیابان مباشرت کوی بهشت شماره ۷

تلفن ۳۳۹۵۰

وزارت بهداشت پاسخ میدهد

روزنامه گرامی خاک و خون

با توجه به شرح مندرج در شماره ۷۵ مورخ ۱۳۲۲ ر ۴ آن جریده تحت عنوان «صد گونه تماشا» اشعار میدارد، در شهرستان مسجد سلیمان دو داروخانه وجود دارد که یکی از آنها به علت کسالت متصدی مربوط به بیشتر اوقات تعطیل است. بنا بر این بار کشیک ۲۴ ساعته روی دوش داروخانه دیگری است. بنظر میرسد تماشاگر مذکور هنگامی مراجعه کرده که متصدی داروخانه هم وقتاً مجبور بشود محل کار خود گردیده و با وجود این مراتب بنامبرده تذکر داده شد تا ترتیبی اتخاذ نماید که همیشه داروخانه مفتوح باشد و برای جبران کمبود داروخانه اقدام لازم صورت گرفته تا اشخاص صلاحیت دار بکافایت با افتتاح داروخانه باشند تشویق و ترغیب شوند

ایرج نودوشنی

از طرف رئیس اداره اطلاعات و مطبوعات

خاک و خون - از توجیهی که شده است خوشحال هستیم و امیدواریم طبق وعده، بزودی برای گشایش داروخانه دیگر در مسجد سلیمان و یا تعیین تکلیف داروخانه‌ای که متصدی آن پیوسته کسالت دارد اقدام شود.

رئیس دانشگاه ملی

آن جمله مشکل حقوق گزافی بود که برای خود در نظر گرفته بود و از آنجا که هزینه این دانشگاه از حق تعلیم دانشجویان تأمین و پرداخت این حق تعلیم برای بسیاری از خانواده‌ها بسختی میسر میگردید و از عقل سلیم بود که در چنین موسسه فرهنگی فین انتفاعی حقوقهای گزاف پرداخته شود و به همین دلیل نیز حقوق مقام ریاست همواره مورد ایراد و انتقاد بود. اقدام اخیر رئیس جدید دانشگاه ملی عملی است که بمنظور تسکین خاطرهای آزرده انجام شده است ولی برآستی باید پرسید که آیا تنها مشکل دانشگاه ملی همین بود و آیا اکنون که از مبلغ دوهزار و پانصد تومان صرف نظر شده است دیگر هیچ اصلاح شده است؟

برای اینکه بتوانیم به سوال بالا پاسخ دهیم لازم است ابتدا سیاست و خط مشی مناسبی برای دانشگاهها و بویژه دانشگاههای ملی در نظر مجسم نمائیم و سپس موجودیت و رویه دانشگاه ملی را نسبت به آن بسنجیم و از این راه به مشکلات آن پی ببریم و برنامه اصلاحی را پایه ریزی کنیم.

این عمل بسیار لازم، یعنی تعیین خط مشی برای دانشگاههای ملی، در آغاز کار یعنی سال ۱۳۳۸ که دانشگاه ملی تأسیس میشد، صورت نگرفت و از آن عجب تر آنکه هنوز هم صورت نگرفته است و چه بسا اگر دانشگاه خصوصی دیگری نیز دایر شود با مشکلات همین دانشگاه مواجه گردد.

تنها اقدام مفیدی که در سالهای اخیر صورت گرفته است تدوین قانون شورای مرکزی دانشگاهها و تشکیلات چنین شورای است زیرا تا قبل از تشکیل این شورا نه تنها خط مشی مشخصی برای اداره دانشگاهها نبود بلکه اساساً مقام و سازمانی هم وجود نداشت که چنین خط مشی و سیاستی را تنظیم نماید و امید آنست اکنون که شورای مرکزی دانشگاهها وجود دارد بتدریج در مورد خط مشی عمومی کشور در باره تعلیمات عالی نیز بررسی شود و سیاست مشخص و سنجدیده تدوین گردد و ملاک عمل قرار گیرد.

بسیاری از مشکلات دانشگاه ملی ناشی از آنست که بطور خودرو بار آمده است و پیروی از سلیقه خصوصی اداره کنندگان بیشتر بر سازمانهای آن اثر گذاشته است تا تبعیت از یک سیاست عالی که منطبق بر مصالح ملی باشد.

دانشگاه ملی بسیار برای پرداخت حقوقها و تنوع استخدام ملاک معینی که منطبق بر سیاست عمومی کشور باشد نداشته است. شایع بود که نخستین رئیس این موسسه از بابت ریاست شب و روز تا سی هزار تومان حقوق دریافت می داشته است. عدهای در این دانشگاه بطور تمام وقت خدمت می کنند که با وجود آنکه خدمات ارزندهای دارند از کسانیکه بطور غیر تمام وقت خدمت می کنند کمتر حقوق میگیرند. برای استخدام استاد ضابطه خاصی وجود نداشته است و به همین دلیل گاه کسانی بعنوان استاد خارجی استخدام شده اند که صلاحیت و توانائی اداره کلاس خود را نداشته اند.

برنامه های عمومی دانشگاهها با احتیاجات کشور منطبق نبوده است، گره هنوز در هیچ یک از موسسات آموزشی اصل تطبیق حجم آموزش با حجم اشتغال منظور نگشته است ولی بالاخره اصولی هست که بطور کلی منظور می گردد و از جمله آنکه در کشوری که درآمد سرانه رقم ناچیزی است و در کشوری که احتیاج بفارغ التحصیل دانشگاهی فراوان است حق آن نیست که بدون دلیل بر طول سالهای تحصیل بیا فزائیم. در حالیکه گردانندگان دانشگاه ملی باتدوین برنامه کار ارزش تکراری سالهای تحصیل یز شکری را به ۹ سال افزایش دادند در صورتیکه این رقم در دانشگاه تهران (در سالهای اخیر) ۷ و در بسیاری از کشورها ۶ و ۵ سال میباشد.

همان کوشم کویند کوشم ما آن بوده است که خود را باستانداران امریکائی نزدیک کنیم در حالیکه اکنون ثابت شده است که یکی از کوششهای که برای جلوگیری از فرار نیروهای زنده انسانی لازم است، دور شدن از استانداردهای کشورهای خارجی و اتخاذ استانداردهای مناسب ملی است.

ایراد بزرگی که بر دانشگاه ملی و بسیاری از دانشگاههای نو بنیاد وارد میباشد آنست که گوئی سازمان دهندگان از فرط عجله تنها خود را موظف میدانند که برنامه سال اول تنظیم کنند و نام نویسی را آغاز نمایند و به همین دلیل است که در سازمان دانشکده پزشکی دانشگاه ملی که اکنون سال پنجم آن بپایان رسیده است هنوز از وجود بیمارستان آماده بکار خبری نیست.

بهم حال همانگونه که گفتیم پیشی این نواقص بسبب آن پیدا شده است که قبل از تأسیس این دانشگاه خط مشی معینی از جانب مقامات مسئول دولتی ترسیم نگشته بود چگونگی استخدام، چگونگی صلاحیت هیئت آموزشی، چگونگی برنامه دانشکدهها، لازم بود در چهارچوب کلی مشخص می گشت و سپس اجازه و کار و فعالیت به دانشگاهیان جدید داده می شد و از طرفی حق آن بود که بررسی لازم بعمل می آمد که آیا دانشگاهی که دانشجو قبول می کند از لحاظ استاد و مسائل کار با آن خدمت مجهز هست که بتواند در تمام دوره تحصیل بوظایف خود عمل نماید یا خیر؟

امروز باید از آقای رئیس دانشگاه ملی ممنون بود که بر عایت افکار عمومی بخشی از حقوق خود را ندیده میگردند ولی مشکلات حقیقی تازمانیکه سیاست مشخص برای هدایت تعلیمات عالی پدید نیاید از میان نخواهد رفت و این امر مهم تأییدی از سلفانی خصوصی باقی خواهد ماند.

خاک و خون

در این موقع که در گوشه ای از نیاخاک ما نیروی آزادبخش در جریان است **خاک و خون** و حزب راستین **پان ایرانیست**، چون سدی بولادین در برابر دشمنان زنی و نسل ایران ایستاده و در فتنی آزادی و دفاع از همه تیره های نژادی و فرهنگی ایران زمین راه رچه بلندتر برافراشته است. مخصوصاً دفاع بیدریغ **خاک و خون** از رزمندگان دلاور کوردستان آن سوی مرز، که به نیت استعمار انگلیس از مسمیین جدا شده است، در خور تنظیم و تکریم است. **خاک و خون** تنها نشانه ایست که ندای برادران زجر کشیده و زندانی را در خلیج پارس و استان چهاردهم و بحرین، بگوش ایرانیرستان میرساند در این هنگام که همه خاموشند و در خواب غفلت، تنها **پان ایرانیست** های دایر و مبارز بیدارند و از موجودیت ایران دفاع میکنند.

پیر و فرحزب پان ایرانیست

از نگاران

آقای منوچهر طبعی مینویسند، پیام گرم و آتشین مرا از کرانه های خشک اما ثروتمند و نیلگون خلیج پارس بپذیرید. درود من بر شما و سایر همزمانان خود گذشته ای که قدم را در آنکی در راه عظمت و سربلندی سرزمین مقدس ایران برافراشته اند.

خاک و خون بجهانیان ثابت کرده است که ایرانی حقیقی همواره با افتخار و سربلندی زیسته و دشمنان مین خود را در هر لباس که باشند می شناسد. چند روز پیش چند شماره از روزنامه و زمین **خاک و خون** را بوسیله یکی از دوستانم دریافت داشتم. پس از مطالعه آن چنان بر من تاثیر گذاشت که ناگهان دچار هیجانی ناشی از تحریک جن مین پرستی شدم.

علت تاثیر آن صدق بیان و گفتار **خاک و خون** میباشد. بدانید من از منطقه ای، پس دور با شما سخن میگویم و امیدوارم که مرا جزء خانواده بزرگ و پیروز **خاک و خون** بشمار آورید. حمایت بیدریغ شما از برادران کرد ما که حکومت زاده استعمار عراق با اعمال غیر انسانی خود آنان را بخاطر دفاع از آزادی و شرف، به مرگ و نیستی تهدید میکند، مورد پشتیبانی هر فرد ایرانی است در خانه درود گرم و آتشین خود را به دلیران کوردستان آن سوی مرز تقدیم داشته و پیروزی حزب پان ایرانیست و روزنامه و زمین **خاک و خون** را آرزو مندیم.

خاک و خون، چون نشانی دقیق شمارا نداریم با ما مکاتبه کنید

از رودر

آقای حاج رضی اعتصام طی مقاله ای که ارسال داشته اند مینویسند: با درود فراوان از مجاهدتهائی که در راه سراقرازی و عظمت ایران عزیز میفرمائید قلب مرا برائی شاد و خرسند میگرد. حق ملت ایران در بحرین محرز و مسلم است. دیگر نمیتوان بیش از این باصطلاح نزاکتهای سیاسی را رعایت نمود، و بیش از این ناظر خوش رقص و دالتهای ناروای اجنبی و شیوخ دست نشاند در محدوده **خاک** کشور شاهنشاهی بود و سکوت اختیار نمود باید هر چه زودتر اقدام نمود و بحرین را به آغوش مام مین باز گردانید.

پیر و ناسیونالیسم

فره پرستی در حال گسترش و نمو بودند.

انقلاب فرانسه بسان دیگر انقلابها از لحاظ نیروهای مبارزه از دو جناح تشکیل میگرفت. قسمتی که نقش رهبری انقلاب را برعهده داشتند و از عده کمی تشکیل می یافتند ولی در عوض بصلاح فکر و اندیشه مجهز بودند دیگر نیروهای انبوهی که غیر متشکل بودند و در حقیقت غافل اجرای افکار و خواسته های دسته اول قرار گرفتند.

در انقلاب فرانسه فعالیت همه نیروها بنبغ گروه نخستین یعنی بورژواها بپایان یافت درست است که انقلاب فرانسه به امتیازات اشرافی خاتمه داد ولی اساس امتیازات از بین نرفت و با گسترش فرد پرستی و وجود آمدن اقتصاد آزاد، پول و سلیقه تشخص همه چیز گشت و خود مجدداً وسیله کسب کلیه امتیازات گردید. بمبارت دیگری با غلبه آزادی اقتصادی بر آزادی سیاسی بزرگترین شاخص دوره پس از انقلاب نمایان شد.

آزادیهای فردی و اقتصادی مسائل نوینی را که عبارت است از مزد دوری و گروه مزدوران باشند وجود آوردند و در حقیقت بجهت امتیازات اشرافی پیشین امتیازات سرمایه ای برقرار گردید و درجه این امتیازات نسبت به توسعه و تکامل صنایع و ماشین نیز بیشتر می شد.

انقلاب فرانسه از آنجا که خود بایک آرمادان مشترک و بزرگ ملی بوجود نیامد و همچنین پدید آورنده بیک آرماد ملی نگشت نتایجی که از این انقلاب پدیدار شده در حقیقت جامعه ملی بپایان نیافت، بدین ترتیب انقلاب فرانسه نه فقط بحال طبقه فرحتکش و کسانیکه بپارسیکن مالیاتها بر آنها تحویل میشد مفید واقع نگشت، بلکه اختلاف طبقاتی گذشته را حفظ کرده و فقط صاحبان قدرت تغییر کرده و سرمایه داران جای اشراف را گرفتند.

امروزه غیر طبیعی بودن افکار جهان وطنی و فلسفه های از قبیل مارکسیسم از جنبه تعیین واحد اجتماعی و دیگر شئون از بیتری با وجود آوردن که تاریخ قرن اخیر نیز بیک بار دیگر تأیید کننده چنین فلسفه و شناختی است. ادامه دارد

صد گونه تماشا

اینطور باید رفتار شود، ایرانی که جای خود دارد و پس از سالها آرزو به **خاک** مین باز میگردد چرا باید تحت فشار مقامات و ماموران که صلاحیت چندانی هم ندارند قرار گیرد بخشی از فرمایشات شاهنشاه را به نقل از روزنامه دیپلمات برای مزید اطلاع همگان و بخصوص ماموران مرزی و گمرکی ذکر میکنیم بامید اینکه این بازی های خود ساخته از بین برود و ماموران مرزی و گمرکی حزب دستور قانون و مقامات ذیصلاحیت، رفتار نکنند، شاهنشاه آبرامهر در جلسه دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۳۸ هیئت دولت که در حضورشان تشکیل بوده است فرموده اند:

«... شنیده ام در اثر مشکلاتی که موقع ورود بکشور برای کویتهای و شیخ نشینهای خلیج فارس از لحاظ سختگیری در قسمت کنترل جواز ورود و امور دیگر مسافرت پیش می آید اکثر آنها از مسافرت بایران که مورد میل و علاقه قلبی آنها است و اشتیاق فراوان هم دارند منصرف نموده و در عوض به لبنان و سویس میروند. باین موضوع دقیقاً رسیدگی کنید و برای کایت تردد و تشریفات ورود آنها که در واقع در حکم برادران ما هستند تسهیلات لازم فراهم سازید و ترتیبی بدهید که کلیه مشکلات ورود و توقف و خروج برطرف شود و همه سهولت و با انجام یک تشریفات بسیار ساده ای بتوانند آمده و بروند. نماینده لازم است تقاضای آنها را هم در مورد خرید اراضی و مستغلات و تمایل آنها به سرمایه گذاری در اینخصوص مورد بررسی قرار دهید»

صحنه دوم - در اداره وظیفه عمومی، برك مافی جوانان خدمت بخشوده شده را توزیع میکردند، کسی را که اهل روستائی از سراب آذربایجان بود فرخواندند و باو گفتند:

زنده ای که
مردم بود
تو که مرده ای معافی میخواهی چکنی؟! و حق داشتند زیرا اداره آمار محل گواهی کرده بود که صاحب شناسنامه ... و طبق استشهاده محلی فوت کرده است کاشف که بعمل آمده معلوم شد **آقا برای فرار از خدمت زیر پرچم و پان داندن به مراجع ماموران نظام وظیفه، چند سال پیش گواهی فوت به آمار محل داده و با تهیه یک برگ استشهاده دروغین خود را جزو سائکنان جهان دیگر قلمداد کرده است تا باین وسیله از نظر ماموران بازگزینی محفوظ بماند، راستی که آیا این طرز فکر ایحاد تاسف نمیکند؟ آیا این روش برای فرار از انجام مقدس ترین وظیفه ملی نمودار، از ناسامانی سلاطینهای پرورش دهنده و آموزش دهنده جوانان مین مانیت؟**

صحنه سوم - در یک کافه تریا، رفغ خستگی و تشنگی میکردم و در حال ناظر بر وضع مشریان کافه بودم، از همه جور آدمو آدمو نما دیده میشد و جالب تر از همه سه چهار متر دختی زهوار در رفقه بودند که با عمارت و نیرنگ خاصی دور یک جوان ساده دل نشسته و او را زیر فشار ناز و عشوه خود از غفلت و اندیشه رها کرده بودند و من حیران اینکه هدف آخرین آن بین دختران و این جوان که از قیافه و لباسش میشد حدس زد اهل شهرستان و پولداروبی هدف است، چیست و برنامه کارشان چه خواهد بود، در آخر مذاکرات قرار بر این شد که آن جوانک بایکی از بین دختران بطور قراردادی ازدواج کند و باوی بشهر خودشان برود تا او رنگ را بر بخ فلان خانواده که دخترشان را به عقد وی در تیاورده بوده اند بکشد و بگوید که از او بهتر گرفتم؟! راستی بنظر من این چه جور معامله ای است؟!»

صحنه چهارم - در میان نامه های که برای روزنامه می رسد مطالب نظم و نثر هم زیاد است، از میان آنها این شورش پر شور **هشیار** (دبیر مخصوص) را بر - گزیدم که صحنه چهارم تماشاگری این شماره را تشکیل می دهد:

شت باخون باید اکنون ننگ این افانرا
بکسل این پیوستگی با حیل گریبگانه را
رفته رفته تنگ سازد جای صاحب خانه را
شت باخون باید اکنون ننگ این افانرا را
رو بکار اندازد لغتی همت مرده را
می جود اثبات درون و میدرد اثباته را
سوم شهریور و آن حمله دزدانه را
بر فراز از نوهمایون پرچم شاهانه را
آتش افکن دردل و جان ناصر دیوانه را
بگذر از قول و غزل هشیار در وصف بتان
ساز کن یک چند آهنک وطن خواهانه را

صحنه آخر - مدتی است باهم نخندیده ایم، گرچه صحنه های زندگی ما سراسر خنده آور است اما گاهی باید بمناسبت خندید، اینست که صحنه آخر و حسن ختام تماشاگری امروز را بایک لطیفه رو براه میکنم و خدا را بیارناتن قرامیخوانم تا شماره آیدند، کشیش و خادم همتا باهم خطر بپا ز میگردند به بازی خود آتقدیر علاقه داشتند که دلشان میخواست کمتر با آنها مراجعه ای بشود، يك وژ که در کلیسا سرگرم بازی بودند، دختری وارد شد و در برابر کشیش زانوزد و گفت:

« پدر روحانی من سه بار مرتکب خطا شده و با جوانی عشق بازی کرده ام، آیا خداوند گناهان مرا می بخشد؟ کشیش گفت برو، پنجاه تومان توی صندوق کلیسا بریز و توبه کن، خداوند از گناهانت در میگذرد دخترک رفت و چنانکه کشیش گفته بود عمل کرد و آن دو سرگرم بازی شدند، چند لحظه بعد دختر دیگری آمد و نظیر همان گفتگوها بین او و کشیش رد و بدل شد و او هم طبق دستور، پنجاه تومان توی صندوق کلیسا انداخت و بدینال کار خود رفت، لطفه ای بعد، دختر خطا کاری مراجعه کرد و در همان هنگام پرسود دختر جوانی بوی ناشوئی مراجعه کردند، کشیش بسراغ آن دو رفت و به خادم گفت تو آن دختر اغترف بکیر تازودتر بازی را ادامه دهیم.

دخترک نزد خادم اعتراف کرد که: پدر، و جان من یکبار خطا کرده ام، آیا خداوند گناه من را خواهد بخشید؟ خادم: پیش خود هر چه حساب کرد دیدنیتواند جزای نقد یکبار گناه را براساس سه گناه پنجاه تومان حساب کند طوری که خرده باقی نیاورد، به دخترک گفت، برو پنجاه تومان توی صندوق کلیسا بیا ناز و دوبار دیگر همان خطا را تکرار کن بعد توبه نما و خداوند از گناهانت خواهد گذشت.

ملی که مایه پیروزی و شکست رهبران سیاسی میباشد، کمتر توجه داشت و بخاطر نمی آورد که علت پیروزی و آوازه بلندش آن بوده است که در سالهای اسارت ملت اندونزی در راه تحقیق بخشیدن به ایده آلهای این ملت جنگنیده و برای نیل به استقلال و تأمین وحدت کوشش کرده است و اکنون اگر خلاف آن را در آرم را بپایان نیاورد از آنیکه قدرت سرنگون خواهد شد. بدین ترتیب بود که اگر سوارانو جامعه را به آزمايشگاه فرضیه های اجتماعی خود بدل کرد و بخیال خویش خواست میان ناسیونالیستها و کمونیستها سازش ایجاد نماید.

فارغ از آسایش و رفاه مردم و دور از اندیشه اقتصادیات ضعیف و اوضاع بحرانی مالی تنها با نظریات آتشین و احساسات قهرمان پرستی مردم سالها حکومت کرد تا بدانجا که کمونیسم آن مایه از قدرت را در داخل اندونزی پیدا کرد که دست بشویش زد و توطئه کودتای ۳۰ سپتامبر پدید آمد. از آن پی، ملت دومینی غیر قابل گذشت سیرنوشت خود گام نهاد و موافق سر راه خویش را يك بیک از میان برداشت که از جمله آنها حزب کمونیست وفدرت مطلقه سوارانو بود که قسمت مهمی از پایه های بنای حکومت خویش بود بسیاری از اختیارات دکتر سوارنو سلب گردید و دوران گذشته سیري شنای زمامداران، قلمی اندونزی خودنیز میدانند که وارت اوضاع آشفته و نابسامان هستند و به سبب مشکلات فراوان اقتصادی دست بگریبان میباشند، از آن مهم تر بر گردن زاهدی مشخص و روشن در زمینه های سیاست داخلی در صفحه ۴

خطر ناگزیر
بازیچه هاننگ را با خون
بشوئیدبرای آنکه
خرده پیدا
تکند

گامهای نخستین

کردن بدون قید و شرط اشتباه کرده بود، و غافل از آنکه ملت موجودی زنده و فعال و دارای سرنوشتی معین و قوانینی معلوم است هر چه را که دلخواهش بوده انجام میداد و به نیاز ملت خود و آرمانخواهی گذراند و هدف ما نیز در این مقاله بررسی اصول و مبانی افکار این دسته نیست زیرا تاریخ بشریت بوجود آورنده که صفحات تشکین آن چون غباری نزد دنی تابند بر پیشانی روزگار نقش بسته است.

امروزه غیر طبیعی بودن افکار جهان وطنی و فلسفه های از قبیل مارکسیسم از جنبه تعیین واحد اجتماعی و دیگر شئون از بیتری با وجود آوردن که تاریخ قرن اخیر نیز بیک بار دیگر تأیید کننده چنین فلسفه و شناختی است. ادامه دارد

جنگ و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر

پنجشنبه ۲۳ تیر ماه ۱۳۴۵

محل اداره: میدان بهارستان تلفن-۲۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر
سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تلک شماره ۲۲ ریال

گامهای نخستین

و خارج می باشد که از اهم وظایف
زمانه را در آن کوتاهی اندوختی شمار
میرود. همانگونه که چپ روی
سواران سب سقوط او و ایجاد
آشوب در داخل اندونزی
گردید، همانگونه هم گرایش
براست به نوعی از اسارت
اقتصادی و سیاسی منجر میگردد.
ظاهراً اکنون کوشش سیاستمداران
اندونزی موقوف بر آتست
که جانبی طرفی را از دست ندهند
و در عین مخالفت با چین که نیست
در دام اسارت غرب گرفتار
نگردند.

امریکاییان که موقعیت حساس
اندونزی را تشخیص میدهند و
نیگمیدانند که این کشور تاجه
حدی نیازمند کمکهای مالی و
اعتبارات اقتصادی میباشد. ظاهراً
بدلیل عدم اعتماد کامل و شاید در
باطن برای کس امتیازات بیشتر
هنوز آنچنانکه با به اقتصاد
این کشور کمک نکرده است، همه
این اوضاع دلالت بر وضع مشکل
و راه خطیری دارد که رهبران
اندونزی گامهای نخستین را برای
پیوند آن راه برداشته اند. راهی
که اگر با توجه به نیازهای ملی
و آرمانخواهی ملت اندونزی طی
گردد سرانجام کشوری را مستقل
و سر بلند و ملتی را توانا و بی نیاز
می سازد ولی اگر در این راه سیاستهای
شرق و غرب و فشارهای مختلف
سیاستی و اقتصادی اندک تزلزل
در عزم راسخ رهبران اجتماع
اندونزی وارد سازند این ملت
باز هم دستخوش بحرانها و
تشنجات سخت خواهد شد.

جنگ ویتنام

برنامه های توسعه طلبی و تجاوز-
جویی که در پیته آسیا در نه تنها
مایل به ادامه جنگ در ویتنام میباشد
بلکه نهایت علاقه را دارد که جنگ
در ویتنام هر چه بیشتر توسعه یابد
و دیگر سرزمینهای آسیای رانین
در برگیرد - از نظر چین کمونیست
ادامه و گسترش جنگ ویتنام سبب
خواهد شد که چین بتواند نفوذ و
سلطه خود را هر چه بیشتر گسترش
دهد و به رویای ایجاد امپراطوری
آسیائی تحقیق بکشد
آیا دیپلماتی آمریکا
گذشته از اینکه نباید مردم
بی گناه ویتنام را تا این اندازه دچار
مصیبت گرداند با این حقیقت تلخ که
آینده آسیا را تهدید میکند توجه
دارد.

سپس عبدالکریم قاسم که
خود شیعی مذهب بود، و در نژاد
از کردهای «فیلی» بود، و جدش
از منطقه علی النربی بشهرستان
واسی را که قبلاً گروهی از دانشمندان
بر او نشان داده بودند، گذاشت،
و راه کجی را پیش گرفت. سرانجام
در عراق آرامش از میان رفت و
آشوب جنگ جای آرامش را گرفت.
این بود نمونه ای از شیرینی ها و
تلخی های کودتای ۱۴ ژوئیه در
عراق با اینکه ۱۴ ژوئیه در
فرانسه شیرینی همیشگی را برای
کشور خود و برای ملت خود تحق
بخشید.

یادی از کودتای

آنان بازگردانیده شده است
در دم دوستان خود را از پشت
بام صدا کردم و بسوی کرکوک
بهرکت آمدم. تا بدانیم در آن
شهر نشان بزرگ که یادگان لشکر
۲ است، موقعیت کودتا تاجه حد
است.

هنگامی که رسیدیم مردم
ببازار نیامده بودند. بلکه
دو نفر از سربازان که یک از جوانان
کمونیست آغزان شده بود، که
تعدادشان بیشتر از دو دست نفر
نبود.
در سه مادیول کودتا آرامش
در عراق حکمفرما بود.
در این مدت «ملا مصطفی
بازرانی» از «چپهای شوروی»
برگشت و «کرد» و «عرب» در
«دستور موقت» سهیم و مشترک در
«میهن» شاخته شدند و ملت
گمان کردید که کودتا ترشیرین
دارد و از ترس تلخ را شده اند،
ولی این آرامش تنها سه
ماه بود، مردم کشور
کرد و عرب و عناصر غیره از تاجه
نژادی، و شیعه و سنی، ویزیدی و
صائمی و ارمنی و آشوری و غیره
از جهت مذهبی، هر یک بقاری خود
را آزاد فکر میکردند همه مست
صهیای کودتا بودند.

ولی در این مدت فکر و
ایده آل وحدت عربی، و «اتحاد
عربی» مطرح شد. حزب وطنی
دیومو قراطی که در آن وقت بیشتر
از جنبه های دیگر قدرت و نفوذ
داشت و در «کابینه» چند وزیر داشت
اتحاد عربی را بر وحدت عربی
ترجیح میداد. استاد کامل چادرچی
رهبر حزب، گفته بود: «من چنان
میبندم که باید ملت عرب در
«اتحاد» گردهم آیند که عبارتند
از اتحاد عراق، سوریه، اردن،
لبنان، عربستان سعودی و یمن،

و اتحاد مصر، سودان و لیبی و
اتحاد الجزایر مراکش و تونس
و هر سه اتحاد به در بین خود، میباید
در همه اهداف مشترک باشند، و از
یکدیگر حمایت بکنند.
ولی عده ای از شورونیست ها و بعضی های
عراق، دور عبدالسلام عارف
گرد آمدند و از او خواستند
که وحدت عربی را مطرح بکنند،
و برای اجرای مقصود هیئت بمصر
اعزام شد. چون با جمال -
عبدالنار موضوع را حلاجی
کرده بودند، گفته بود: «اکنون
وحدت عربی نمیتواند انجام یابد،
زیرا مخالفین چون کامل چادرچی
و زمیان هست». عبدالسلام عارف
تا به حال واده بود.

این مسئله ای نیست، من میتوانم
تایک گولف که تنها چند قلس
ازش دارد، او را ندانم، و چون
عبدالسلام از مجلس خارج شده
بود، عبدالناصر گفته بود: «این
مرد سیاست بیج است»
بعد از این که عبدالسلام عارف
وزیر کشور و معاون نخست وزیر
بود، هر بار که موضوع کرد
مطرح شده بود، گفته بود: «اینها
کرد بیشتر از دراصل عرب
هستند. هر گاه ملا مصطفی بازرانی
صدایش در آمدن باو میگویم
و بر ویر»
آری همین صدای چند آسای
مشغوم بود که شیرینی و آرامش
کودتا را بعد از سه ماه بتلخی بدل
کرد.

حکایت اخبار ایران

● بعد از ظهر دیروز آقای ایون گئور که مامور نخست وزیر
رومانی با اتفاق آقای هویدا نخست وزیر در کاخ سعدآباد بحضور
شاهنشاه آریامهر شرفیاب شدند و ناهار را در پیشگاه شاهنشاه
صرف کردند.

● پیش از این شرفیابی نخست وزیر رومانی در کاخ نخست
وزیری حضور یافتند و با آقای هویدا ملاقات کردند.
● عصر دیروز دانشگاه تهران به آقای ایون گئور که مامور
نخست وزیر رومانی درجه دکترای افتخاری در رشته حقوق داد.
● آقای ایون گئور که مامور نخست وزیر رومانی بامداد
دیروز در آرامگاه رضاشاه کبیر حضور یافت و تاج گل نثار کرد.
● معاون پارلمانی وزارت کار و امور اجتماعی کلاس آموزش
کارکنان این وزارتخانه را بنام شاهنشاه آریامهر گشود.
● هیئت عامل برنامه طرح مربوط به تأسیس چهار سردخانه
برای شهرستانهای اهواز - آبادان - بندر عباس و کرمانشاه را با اعتباری
متجاوز از دو صد و هفتاد و چهار میلیون ریال تصویب کرد.
● وزیر اقتصاد در جلسه دیروز کمیته آمار صنعتی ضمن تظقی
اهمیت آمار گیری صنعتی را در اقتصاد مملکت یادآوری کرد و سپس
خطاب به رؤسای ادارات اقتصاد استانها گفت، من بخوبی میدانم
شما در استانها با چه مشکلاتی روبرو هستید ولی از شما میخواهم با
روحیه ای قوی بجنگ این مشکلات بروید و مطمئن باشید که بر آنها
فایز خواهید شد.
● لایحه تأسیس صندوق توسعه کشاورزی در جلسه دیروز
کمیسیون کشاورزی مجلس سنا مورد رسیدگی قرار گرفت و با
اصطلاحاتی تصویب شد.

حکایت اخبار جهان

● بمب افکنهای ناوگان هفتم امیکا دیروز با وجود
بندی هوا ۸۱ ماموریت جنگی بر فراز ویتنام شمالی انجام دادند.
در یکی از این ماموریتها بمب افکنهای اسکای هاولک انبار بزرگ سوخت
شهر دونگ نارا که در ۲۵ کیلومتری شمال غربی بندر هایفونگ در
کنار رود کینته قرار دارد بمباران کردند.
● خبرنگار خبرگزاری مجارستان دیروز از شهر هانوی
گزارش داد که بدستور دولت ویتنام شمالی تخلیه شهرهای مهم آن
کشور بخصوص شهر هانوی و بندر هایفونگ آغاز شده است
● هارولد هولت نخست وزیر استرالیا دیروز پس از یک هفته
اقامت در لندن و مذاکره با دولت انگلستان رهسپار نیویورک شد.
● وزیر خارجه کشور افریقای زامبیا دیروز در لندن ضمن
مصاحبه ای اظهار داشت که علیه رژیم سفیدپوستان رودزیا بایستی
اقدامات شدیدتری بعمل آورد
● ورزشکاران چکوسلاوی دیروز به پیروی از ورزشکاران
شوری و لهستان انجام مسابقه با تیمهای امریکائی را بمنوان اعتراض
علیه سیاست امریکادر ویتنام تحریم کردند
● سوسیالیست های ژاپن دیروز بدولت پیشنهاد کردند
که از پشتیبانی از سیاست آمریکا در ویتنام دست بردارند.

بررسی رویداد

سر زمین صنایع نفتی بمعنای
حقیقی خود ایجاد نمائیم، نباید
فقط بتولید و فروش نفت خام اکتفا
نمود، بلکه با ایجاد صنایع عظیم
وابسته به نفت به مفهوم واقعی
صنایع نفتی دست یافت. بعلاوه کشف
این منابع نشان میدهد، که اگر
بخواهیم در آینه نقش حقیقی خود
را در زمینه نفت ایفا نمائیم، تاجه حد
احتیاج بیک ناوگان نیرومند و بر
تحرک نفتی داریم، تا بتوانیم
فرآورده های خود را به بازارهای
جهانی حمل کنیم.

بایست از عوامل امتعمار در
سازمانهای اداری و اقتصادی
میهن، خلع ید کرد.
اغلب کسانی که سازمانهای
اداری و اقتصادی میهن ما را
اداره میکنند، نذبه ناسیونالیسم
ملت ایران و نه به عظمت و
استقلال ایران زمین اعتقاد ندارند،
شدن ایران، اعتقادی داشته
باشند.

باید سازمانهای اداری و
اقتصادی کشور در دست توسط
عوامل اداره گردند که به آرمانهای
تاریخی ملت ایران معتقد باشند و
بعمل اعتقاد باین آرمان ها دارند
که ایجاد صنایع سنگین و تبدیل
ایران از وضع فعلی بیک -
ایران صنعتی، بزرگترین برنامه
اجتماعی ناسیونالیسم ایران
است.
توجه بموقعیت ژئوپلیتیک
ایران و آرمانهای تاریخی و اجتماعی
ملت ما و نقشی که ملت ایران باید
در آسیای میانه به عهده داشته باشد
و مخاطراتی که مرا تهیدید می نماید
و خواسته ها و خواهش های آنها و بر و
خواهیم شد، راهنمای دقیق ما
است که باید در این سرزمین، پایه
های صنایع سنگین مستقر گردند

نیز دآن خون که نیز دبر، پاسداری لیتخاک

بقیه سرمقاله

بیش از روزگار استعمار دیرین بغارت منابع سرزمین های استعمار شده و چپاول هستی و
نتیجه کار و کوشش ملت های زنجیره شده مبادرت نمودند
چنین سیاست مدعش استعماری هرگز متعلق به گروه و یا بلوکی خاص نبود - سیاست
استعماری نوین در هر یک از انواع قطب های استعمار گردیده میشد و اصولاً بلوک ها و صفوف خاصی
که بوجود آمده بیک خود نموداری از تمهیدات نوین استعماری بود.
خصوصیت سیاست های استعماری در این بوده و هست که با آزادی و استقلال
ملی بستیزند و بعنوان ویرانه های گوناگون سر نوشت ملت ها را بارشته های
محکم بمحور قدرت استعماری خود پیوند دهند و بر این اساس است که
بلوکرهای سیاسی و پیمانهای نظامی بوجود آمد که چنین صف بندی ها و پیمانهای
که معمولاً برای ملت های شرکت کننده در آن متضمن سبب و نقعی خاص
نمیباشد از جمله توطئه های سهمگین استعمار نوین است.

اما، با همه رقابت و اختلافی که میان قدرت های استعماری وجود دارد، آنها از یک
وجه اشتراکی برخوردار هستند که عبارت است از کیفیت روابط آنان با ملت ها و سرزمین -
هایی که بزنجیر استعمار اسیرشان ساختند. این روابط عبارت است از دنباله روی و تبعیت
محض ملت های استعمار شده در امور اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی از قطب و قدرت استعماری
که دیگر ملت ها را بصورت اقماری بزنجیر اسارت خود کشیده است.

چنین رابطه مشترک قدرت های استعمارگر با ملت های استعمار شده است
که گذشته از عنوان بلوکرها و پیمانها ورنک و شکل حکومت ها، ملت ها را بدو
گروه کشورهای توسعه یافته و کشورهای توسعه نیافته و یا در حال رشد
تقسیم نموده است.

ما هرگاه از این عنوان ظاهراً قابل تحمل بگذریم و حقیقت امر را در نظر بیاوریم جز
این نخواهد بود که جهان بدو گروه کشورهای استعمارگر و ملت های استعمار
شده تقسیم گردیده است.

چنین سیاست استعماری چپ و راست و شکل و فرم ظاهری بلوک های
سیاسی و نظامی و اقتصادی را نمیشناسد، این تمهید و توطئه استعماری علیه ملت ها در نهاد هر قطب و
قدرت سیاسی که باین روش توسل جوید و بدینسان ملت ها را در رشته های اسارت قرار دهد وجود دارد،
به همین مناسبت است که تمهیدات استعماری در زیر هر رنگ و نقابی که پنهان گردد سیاست
استعماری است اعم از آنکه استعمار سرخ باشد یا سفید و یا سیاه.

اکنون، زمان ما، زمان جوش و رستاخیز ملت های استعمار شده برای از بند های
استعمار نوین میباشد - اکنون در شرق و غرب صلابی آزادی گردیده است و ملت هایی که به آزادی
و استقلال ظاهری سیاسی دل خوش کرده بودند با خیانت و اهماال سازمانهای حاکمه خود همچنان
در اسارت زنجیر های گران استعمار قرار داشتند قدر افراشته اند و خواهان بدست آوردن استقلال
واقعی و پایان دادن بروز گار اسارت و بردگی خود میباشند.

به بیانی دیگر باید گفت، اکنون صف استعمار شدگان که کشورهای توسعه نیافته و در حال
توسعه میباشند، مبارزه و جهادی بزرگ را آغاز کرده اند و میخواهند از میان پنج های خونبار
استعمارگران و رشته های اسارت کشورهای توسعه یافته آزاد گردند و آنان
نیز حق داشته باشند با استفاده از متابیع طبیعی و مادی و انسانی خود
اساس زندگی اطمینان بخش و دودار بردگی را فراهم سازند.

چنین خواست و کوششی مقدس و انسانی است که سبب گردید بسیاری از روابط دیرین
سیاسی و بین المللی برهم ریزد و بواقع بسیاری از رشته های استعمار نوین از هم گسسته گردد.

تاجه حد پیش ملت ایران تاجار به حکومت و تبعیت از این بود که در روابط هر چه نزدیک تر ا تصادی
و سیاسی خود را تنها با معدودی از کشورهای داشته باشد، ولی این معدود کشورهای که ما محکوم به
برقراری هر گونه رابطه نزدیک اقتصادی و فرهنگی و دیگر روابط با آنان بودیم با همان قدرت
های استعماری نوین هستند که هستی و ثروت ما را به بنمابرده اند و با کشورهای که آنان نیز از
اقتدار آن قدرت ها هستند و خود استعمار شده آنها میباشند، به همین طریق تا چندی پیش کشوری
چون رومانی محکوم به تبعیت از این روش بود که روابط اقتصادی و فرهنگی هر چه نزدیک تر با آن
قدرت سیاسی داشته باشد که ملت رومانی را از هر گونه تحرک برای وصول به آزادی و استقلال
کامل اقتصادی و فرهنگی و سیاسی باز میداشت.

تمهیدات و سیاست های استعمار نوین سبب گردیده بود که ملت رومانی و ملت ایران که
هر یک نوعی اطاعت سیاست های استعماری را مجتم بودند نتوانند بایکدیگر روابطی نزدیک
و دوستانه نداشته باشند و نتوانند با برقراری چنین روابطی دوستانه مشکلات یکدیگر را برطرف سازند
و با همکاری بایکدیگر در مبارزات مشترک ضد استعماری توفیق و پیروزی پیدا کنند.

چنین تمهیدات و توطئه های استعماری بود که مدت مدیدی در این سرزمین ما را محکوم
به تبعیت از برقراری روابط نزدیک با گروه و بلوکی خاص نموده و برقراری هر گونه رابطه
نزدیک و دوستانه ای را با کشورهای که اصطلاحاً در بلوک شرق قرار دارند گناهی نابخشودنی
عنوان نموده بود.

چنین تمهیداتی استعماری نیز در آنچه که بلوک شرق نامیده شد اعمال میکردید و در
نتیجه ملت های جهان بسود قدرت های روز و سیاست های استعماری هر گونه آزادی عمل و استقلال
رای را برای اتخاذ روش زندگی خود از دست داده بودند.

بنابراین، اهمیت روابط نزدیک و بسیار دوستانه ایران و رومانی بیشتر از این
جهت است که این همکاری دولت که بیک سان دچار ظلمات و صدمات سیاست های استعماری
بوده اند، در شرق و غرب نمودار رستاخیز هم آهنگی است که برای درهم کوبیدن توطئه های
استعماری بوجود آمده است.

همکاری هر چه نزدیک تر کشورهای چون ایران و رومانی با یکدیگر، گذشته از جهت
اقتصادی و فرهنگی از نظر رسالت تاریخی برای پایان بخشیدن به دوران - یا استعمار شایسته
توجه است.

انقصادی فرآورده های اقتصادی و فنی میان ایران و رومانی، ارسال نفت ایران بکشور
رومانی و یاری و کمک فنی دولت رومانی بکشور ایران و بالاخره دیدار شاهنشاه ایران زمین از
کشور رومانی و سفر نخست وزیر رومانی بکشور ایران، اینها همه قبل از جهات فنی و
اقتصادی مبین نیرومندی و پیریزی هر چه بیشتر رستاخیز آزادی طلب و ضد استعماری
ملت ها است.

اینکه ایران با کشوری چون رومانی قرارداد هایی در این حد از اهمیت تنظیم
کند و روابطی در این مرحله از دوستی را بنیان گذارد، نشان می دهد که چگونه پایه های
سلطه استعمارگران و قدرت سلطه سازمان های فاسد حاکم که جز بر روش های استعماری
توجه و اتکاء نداشتند متزلزل شده است.

ما با برقراری روابط هر چه نزدیک تر با کشوری چون رومانی بیشتر از این جهت
خوشنودیم که نظم شاهنشاهی ایران « برای درهم کوبیدن افسون های استعمارگران گام هایی
نمر بخش بر میدارد و برغم تمایلات استعماری سازمان های حاکمه و عناصری که چه آنان و چه
الافشان بیش از صد سال است ملت ایران را در بندهای بردگی اسیر نموده اند و هر نکته
را از دریچه مصالح و منافع حامیان استعمار خود بررسی میکنند، جنبش رستاخیز ضد استعماری را
گرمی میدارد.

محسن- پزشکپور